2525 แล้ว โดยเบียร์สิงห์ของบริษัท บุญรอด บริว เวย์รี่ จำกัด นั้นได้ทำการสื่อสารการตลาดแบบผสมผสานตั้งแต่ช่วงเวลาดังกล่าว ซึ่งเป็นช่วงก่อนที่ คำว่าการสื่อสารการตลาดแบบผสมผสานจะได้รับความนิยม แต่จากความเห็นของผู้วิจัยนั้นเห็น ว่า เบียร์สิงห์ไม่ได้ใช้วิธีการการสื่อสารการตลาดแบบผสมผสาน แต่ใช้วิธีการที่ใกล้เคียงกัน เหตุว่า นักสื่อสารการตลาดในประเทศสหรัฐอเมริกาเริ่มใช้แนวคิดเรื่องการสื่อสารการตลาดแบบ ผสมผสานในปี ค.ศ. 1990 หรือปี พ.ศ. 2533 (Schultz, 1991) จึงเป็นเรื่องยากที่นักสื่อสาร การตลาดในประเทศไทยจะใช้การสื่อสารการตลาดแบบผสมผสานในปี พ.ศ. 2525

ตารางที่ 4.1 บริษัทตัวแทนการสื่อสารการตลาดที่รายงานว่าใช้การสื่อสารการตลาดแบบ
ผสมผสานในประเทศไทยตั้งแต่ปี พ.ศ. 2529 ไปจนถึงปี พ.ศ. 2544

ปี พ.ศ. ที่ใช้ (ค.ศ.) ชื่อบริษัท ประเภทของบริษัท
2529-2531 (1986-1988) Ogilvy & Mather บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2531-2532 (1988-1989) Lowe Limited บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2535 (1992) McCann-Erickson บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2536 (1993) Leo Burnett บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2537-2538 (1994-1995) DY&R บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศญี่ปุ่นและสหรัฐอเมริกา
2539 (1996) Thai Image Advertising บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2539 (1996) Siam Vision บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
ก่อนปี 2540 (1997) BIC บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2540 (1997) Netscop บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2540 (1997) Integrated Group บริษัทตัวแทนโฆษณาและบริษัท PR ของคนไทย
2541 (1998) Grey บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2542 (1999) J.Walter Thompson บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2542 (1999) Euro RSCG บริษัทตัวแทนโฆษณาของยุโรป
2542 (1999) Spa Advertising บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) CVT & Bercia บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) Saatchi & Saatchi บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศอังกฤษ
2543 (2000) BBDO บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2543 (2000) Bates บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศสหรัฐอเมริกา
2543 (2000) Chuo Senko บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศญี่ปุ่น
2543 (2000) Flagship บริษัทตัวแทนโฆษณาที่เกิดจากการร่วมทุน
2543 (2000) Thai Hakuhodo บริษัทตัวแทนโฆษณาที่เกิดจากการร่วมทุน
2543 (2000) TBWA (Thailand) บริษัทตัวแทนโฆษณาที่เกิดจากการร่วมทุน
2543 (2000) Prakit Publicis บริษัทตัวแทนโฆษณาที่เกิดจากการร่วมทุน
2543 (2000) Fareast DDB บริษัทตัวแทนโฆษณาที่เกิดจากการร่วมทุน
2543 (2000) Fame Line บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) Siam Ad Net บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) Century Ad บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) SC Matchbox บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) Brain Asia บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) Siamese D'Arcy บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) Big Head บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2543 (2000) MDK Consultants บริษัท PR ของประเทศสิงคโปร์
2543 (2000) CPR บริษัท PR ของคนไทย
2543 (2000) Mediaedge บริษัทตัวแทนสื่อของประเทศญี่ปุ่นและสหรัฐอเมริกา
2544 (2001) Creative Juice\ G1 บริษัทตัวแทนโฆษณาของคนไทย
2544 (2001) Dentsu (Thailand) บริษัทตัวแทนโฆษณาของประเทศญี่ปุ่น

จำนวนทั้งหมด 36 บริษัท

ต่อมาในปี พ.ศ. 2535 ผู้วิจัยพบว่า บริษัท Inchcape ซึ่งเป็นบริษัทที่ให้บริการในการกระจายสินค้า (Distributor) ก็ได้มีการรายงานว่าการสื่อสารการตลาดแบบผสมผสาน โดยเรียกว่าเป็น "การใช้สื่อแบบผสมผสาน (Integrated

ตารางที่ 4.2 ตราสินค้าที่รายงานว่าใช้การสื่อสารการตลาดแบบผสมผสานในประเทศไทยตั้งแต่ปี พ.ศ. 2525 ไปจนถึงปี พ.ศ. 2546

ปี พ.ศ.ที่ใช้ (ค.ศ.) ตราสินค้า ประเภทของผลิตภัณฑ์/บริการ
2535 (1992) Inchcape ผู้กระจายสินค้า
2537 (1994) AIS เครือข่ายโทรศัพท์มือถือ
2537 (1994) ปตท. สถานีบริการน้ำมัน
2540 (1997) Toyota รถยนต์
2540 (1997) การท่องเที่ยวออสเตรเลีย องค์กรเอกชน
2541 (1998) DTAC เครือข่ายโทรศัพท์มือถือ
2541 (1998) Isuzu รถกระบะ
2541 (1998) Amway ธุรกิจขายตรง
2541 (1998) Birdy กาแฟกระป๋อง
2541 (1998) The Pizza Company Fast Food
2542 (1999) PCT โทรศัพท์บ้านไร้สาย
2542 (1999) FBT ของที่ระลึกจากการแข่งขันกีฬา
2542 (1999) โรงเรียนพาณิชย์การราชดำเนิน โรงเรียน
2542 (1999) ชมรมส่งเสริมยิปซั่มไทย หน่วยงานรัฐบาล
2542 (1999) การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย หน่วยงานรัฐบาล
2542 (1999) ไวไว บะหมี่กึ่งสำเร็จรูป
2543 (2000) LG เครื่องไฟฟ้า
2543 (2000) UBC สื่อโทรทัศน์
2543 (2000) ต้าปูเทีย ซูเปอร์สุมุนไพรจีน
2543 (2000) ปูนซีเมนต์ไทย ปูนซีเมนต์
2543 (2000) The Nation บริษัทสื่อหนังสือพิมพ์ วิทยุ โทรทัศน์ อินเทอร์เน็ต
2543 (2000) Avon เครื่องสำอาง
2543 (2000) Whisper ผ้าอนามัย
2543 (2000) มาม่า บะหมี่กึ่งสำเร็จรูป
2543 (2000) Sizzler Fast Food
2543 (2000) Dairy Queen ร้านไอศกรีม
2543 (2000) Burger King Fast Food
2543 (2000) Swensen's ร้านไอศกรีม
2544 (2001) Dutch Mill นม

ตารางที่ 4.2 (ต่อ)

ปี พ.ศ. ที่ใช้ (ค.ศ.) ตราสินค้า ประเภทของผลิตภัณฑ์/บริการ
2544 (2001) ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หน่วยงานรัฐบาล
2544 (2001) Mazda รถยนต์
2544 (2001) Ban ผลิตภัณฑ์ระงับกลิ่นกาย
2544 (2001) Buana Vista ภาพยนตร์
2544 (2001) Tipco Cool น้ำผักและผลไม้
2544 (2001) Coke น้ำอัดลม
2544 (2001) Bezz ซูเปอร์ใส่กัด
2544 (2001) Motorola โทรศัพท์มือถือ
2544 (2001) Red Bull Extra เครื่องดื่มให้กำลังงาน
2544 (2001) Double A กระดาษสำนักงาน
2545 (2002) Bangkok Airways สายการบิน
2545 (2002) MK ร้านสุกี้
2545 (2002) BSC เครื่องสำอาง
2545 (2002) Siemens โทรศัพท์มือถือ
2545 (2002) โตเบียร์ เบียร์
2545 (2002) Canon Printer, Scanner
2545 (2002) 12 Plus ผลิตภัณฑ์ระงับกลิ่นกาย
2545 (2002) Fisho ขนมขบเคี้ยว
2545 (2002) Toshiba เครื่องไฟฟ้า
2545 (2002) Berman แปรงสีฟัน
2545 (2002) ช้าง เบียร์
2545 (2002) Heineken เบียร์
2545 (2002) Shell น้ำมัน
2545 (2002) บัตรเครดิต Citibank บัตรเครดิต
2545 (2002) ยำยำ บะหมี่กึ่งสำเร็จรูป
2545 (2002) Orange เครือข่ายโทรศัพท์มือถือ
2545 (2002) Oishi Green Tea ชาเขียว
2545 (2002) ธนาคารเอเชีย ธนาคาร
2545 (2002) ธนาคารกรุงไทย ธนาคาร
2545 (2002) ธนาคารกสิกรไทย ธนาคาร
2545 (2002) Wonderful แว่นตา

ตารางที่ 4.2 (ต่อ)

ปี พ.ศ.ที่เข้า (ค.ศ.) ตราสินค้า ประเภทของผลิตภัณฑ์/บริการ
2545 (2002) Zen ห้างสรรพสินค้า
2545 (2002) Central ห้างสรรพสินค้า
2545 (2002) Emporium ห้างสรรพสินค้า
2545 (2002) Tros ผลิตภัณฑ์ระงับกลิ่นกาย
2545 (2002) Eversense ผลิตภัณฑ์ระงับกลิ่นกาย
2545 (2002) Fineline น้ำยารีดผ้าเรียบ
2545 (2002) Alacta นมผง
2545 (2002) IBM คอมพิวเตอร์
2545 (2002) Habitat เครื่องเรือน
2545 (2002) Body Shop เครื่องสำอาง
2545 (2002) McDonald's Fast Food
2545 (2002) Starbucks ร้านกาแฟ
2545 (2002) Pizza Hut Fast Food
2545 (2002) L'oreal เครื่องสำอาง
2545 (2002) Pond's เครื่องสำอาง
2545 (2002) Nevia เครื่องสำอาง
2545 (2002) Pias เครื่องสำอาง
2546 (2003) ปูนซีเมนต์นครหลวง ปูนซีเมนต์
2546 (2003) Armin Systems อุปกรณ์ก่อสร้าง
2546 (2003) Veta เครื่องตีผสมไม้สกัด
2546 (2003) Hitachi เครื่องไฟฟ้า
2546 (2003) บูมบูย อาหารกระป๋อง
2546 (2003) Fanta น้ำอัดลม
2546 (2003) Mini รถยนต์
2546 (2003) มาลี น้ำผลไม้
2546 (2003) People Media ผู้บริหารรายการโทรทัศน์

จำนวนทั้งหมด 86 บริษัท

นอกจากนี้ ผู้วิจัยยังพบว่า เมื่อเทียบสัดส่วนระหว่างบริษัทตัวแทนการตลาดแต่ละประเภท แล้วพบว่า บริษัทตัวแทนโฆษณาของต่างประเทศมีการรายงานว่าใช้การสื่อสารการตลาดแบบผสมผสานมากที่สุดจำนวน 14 บริษัท คิดเป็น 38.9% ของบริษัทตัวแทนการสื่อสารการตลาดที่มีการรายงานว่าใช้การสื่อสารการตลาดแบบผสมผสานทั้งหมด รองลงมาคือบริษัทตัวแทนโฆษณา